[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao AEROCLUBE DE TATUÍ, na pessoa de seu Presidente Ilmo. Sr. Alexandre Simões de Almeida, em razão da belíssima apresentação realizada em comemoração às festividades do 191º aniversário de Tatuí, ocorrida no dia 11 p.p.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem em razão da belíssima apresentação realizada por este aeroclube, em comemoração às festividades do 191º aniversário de Tatuí, ocorrida no dia 11 p.p.
Este notável Aeroclube possui uma frota de planadores com dois aviões rebocadores destinados a prática e ao ensino dessa arte de voo, e no aniversário de Tatuí recepcionou a população para uma festa aerodesportiva com apresentação de acrobacias aéreas, paraquedismo, aeromodelismo e os próprios planadores em voo.
Foram diversas as atrações,  como voos de passeio de avião, planador,  helicóptero, exposição e visitação de aeronaves, exposição de aeromodelismo, e encerramento ao pôr do sol com sobrevoo das aeronaves do Aeroclube.
Aproveitamos a oportunidade para congratular toda a equipe de colaboradores e incentivadores do Homenageado, que como de costume realizaram um belíssimo evento. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de agosto de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
d3f47dae-f34d-445b-89b2-56089c821ea8.png
PROTOCOLO 3058/2017 - 14/08/2017 13:18

image1.jpeg